ÊÍCííMIEíQ ttóflQJDCn]0C§9[õ)aD éã

INDICAÇÃO N.° 16 DE 02 DE JUNHO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Obras
seja viabilizada em caráter emergencial construção de um quebra-molas na Rua José Josmar
Siqueira, n.° 115, Bairro Jardim Paraíso (em frente ao Futs Bar), reiterando as indicações e ofícios
dos meus nobres colegas da edilidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma solicitação antiga que, inclusive, já foi objeto de várias indicações e
ofícios dos nobres parlamentares, mas infelizmente até o momento o quebra-molas não foi
implantado na via e os moradores e frequentadores do Futs têm me procurado, pois o fluxo no local
realmente é muito grande, seja de veículos, pedestres e crianças que treinam na quadra, o que
oferece um risco real de acidentes em virtude dos veículos que não respeitam os limites de
velocidade.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2023.

Luciano Valdecir dos Santos (Dudu)
Vereador

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br E-mail: camara@careacu.mg.leg.br